
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ HÀ HẢI 
––––– 

Số:        /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
–––––––––––––––––––––––– 

                Hà Hải, ngày       tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH  

Tổ chức giải bóng chuyền hơi xã Hà Hải lần thứ II năm 2025 
––––––––––––––– 

 

Thực hiện chương trình công tác năm 2025; Kế hoạch tổ chức các hoạt 

động văn hóa văn nghệ, TDTT chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng 

Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025); ngày Quốc tế lao động 

1/5 năm 2025. UBND xã xây dựng kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi nam 

nữ trong toàn xã với các nội dung như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU  

1. Mục đích  

- Hưởng ứng cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác 

Hồ vĩ đại”. 

- Chào mừng kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất 

nước (30/4/1975 – 30/4/2025) và ngày Quốc tế lao động 01/5.  

- Động viên, khuyến khích phong trào tập luyện thể dục - thể thao trên địa 

bàn xã; đồng thời thông qua các hoạt động nhằm phát hiện các nhân tố thể dục, 

thể thao góp phần cho xã nhà tham gia các giải đấu của cấp trên.  

2. Yêu cầu  

Công tác tổ chức phải đảm bảo tuyệt đối an toàn, thiết thực, phù hợp với 

điều kiện thực tiễn của địa phương; thu hút được sự quan tâm, tham gia tích cực 

của các đơn vị thôn, cơ quan và các tầng lớp Nhân dân.  

II. NỘI DUNG  

1. Tên giải giải đấu 

Giải bóng chuyền hơi nam nữ xã Hà Hải lần thứ II, chào mừng 50 năm kỷ 

niệm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/04/1975 - 

30/04/2025); Ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2025.  

2. Hình thức tổ chức, địa điểm, thời gian, thành phần tham gia 

2.1. Hình thức tổ chức: UBND xã thành lập BTC, tổ trọng tài, xây dựng 

kế hoạch, quy chế, điều lệ thi đấu để tổ chức giải.  

Tham gia giải có 08 đội thi đấu, gồm: 07 đội bóng của 07 đơn vị thôn; 01 

đội bóng liên trường (trường THCS Phú – Hải – Toại; Trường Tiểu học Hà Hải, 

Trường Mầm Non Hà Hải).   

Thi đấu bóng chuyền hơi nam, nữ phối hợp; gồm có 03 vận động viên 

nam, 02 vận động viên nữ. BTC sắp xếp nhóm hạt giống và tiến hành bốc thăm 

chia bảng thi đấu; giải có 02 bảng đấu. (Chi tiết quy định tại điều lệ thi đấu) 

2.2. Địa điểm thi đấu: Tại trung tâm văn hóa xã Hà Hải và các địa điểm 

khác do BTC quy định.  

2.3. Thời gian:  

- Thời gian đăng ký đội tham gia thi đấu: Yêu cầu các đội đăng ký danh 

sách đoàn thi đấu, đội bóng về BTC trước 05 ngày thi đấu (quy định đăng ký: độ 
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tuổi, số lượng, yêu cầu hồ sơ theo hướng dẫn của điều lệ thi đấu). Nếu không 

đăng ký đúng hạn không được tham gia thi đấu.  

- Thời gian khai mạc và thi đấu: Khai mạc giải đấu vào chiều ngày 

30/4/2025 và tổ chức thi đấu trong 02 ngày vào ngày 30/4/2025 và 01/5/2025.  

2.2. Thành phần: Các đơn vị thành lập đoàn tham dự giải đấu và một đội 

bóng chuyền hơi nam nữ: Gồm 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên; Đội bóng từ 

7- 10 vận động viên gồm: 01 đội trưởng đội bóng; các vận động viên nam và nữ 

tham gia thi đấu theo quy định của ban tổ chức giải.  

3. Cơ cấu giải thưởng  

- 01 giải nhất (vô địch); 01 giải nhì; 02 giải ba; các đội còn lại khuyến 

khích cụ thể: 

+ Giải nhất (đội vô địch) nhận cúp vô địch và thưởng = 1.000.000 đ.  

+ Giải nhì, thưởng = 500.000 đ.  

+ Giải ba = 300.000 đ /01 đội.  

+ Thưởng 04 đội khuyến khích = 200.000đ /01 đội.  

- BTC trao giải cá nhân xuất sắc cho: 01 vận động viên nam; 01 vận động 

viên nữ. Cá nhân xuất sắc thưởng 200.000 đ  

Tổng kinh phí giải thưởng = 3.300.000đ (Ba triệu ba trăm nghìn đồng). 

III. KINH PHÍ  

1. BTC tham mưu báo cáo UBND xã xem xét bố trí kinh phí cho công tác 

tổ chức giải, trao thưởng động viên cho các đội bóng tham gia. Kinh phí tổ chức 

được trích từ ngân sách nhà nước theo quy định và các nguồn xã hội hóa hợp 

pháp khác.  

2. Các đội bóng về tham dự giải: Các đội bóng tự chịu trách nhiệm về 

kinh phí tập luyện và phục vụ tham gia thi đấu của đội. Trưởng đoàn xem xét 

bàn định với đơn vị trích kinh phí từ nguồn của đơn vị hoặc xã hội hóa hợp pháp 

để phục vụ tham gia giải.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Công chức Văn phòng - thống kê xã (ông: Vũ Văn Cảnh).  

- Chủ trì, phối hợp với các ban ngành, chuyên môn liên quan tham mưu 

ban hành kế hoạch, quy chế, điều lệ thi đấu để tổ chức giải.  

- Tham mưu thành lập Ban tổ chức, Tổ trọng tài để điều hành và tổ chức 

giải đấu.  

- Tham mưu trang trí khánh tiết, kịch bản chương trình và các điều kiện 

khác tổ chức giải đấu thành công tốt đẹp.  

- Thực hiện công tác thi đua khen thưởng khi bế mạc giải đấu.  

2. Công chức Văn hóa - xã hội, đài truyền thanh xã 

- Phối hợp trong công tác tổ chức giải, lấy tin viết bài đưa tin về giải đấu 

nhằm phát huy tinh thần tập luyện thể dục thể thao trong toàn xã.  

- Chịu trách nhiệm về âm thanh, ánh sáng, thuyết minh và các điều kiện 

kỹ thuật cho giải đấu.  

3. Công chức Tài chính - Kế toán xã  

- Phối hợp với các công chức chuyên môn có liên quan tham mưu đảm 

bảo kinh phí cho việc tổ chức giải đấu.  
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4. Công an xã 

- Giao Trưởng công an xã chịu trách nhiệm tham mưu bố trí lực lượng, 

phương tiện đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông, bảo vệ tài sản chung 

của các khu vực tổ chức giải đấu.  

5. Trạm y tế 

- Giao Trưởng trạm y tế tham mưu bố trí lực lượng, phương tiện phục vụ 

công tác sơ cấp cứu, chữa thương (nếu có) trong quá trình tham gia giải đấu.  

6. Các đơn vị thôn, liên cơ quan 

 - Triển khai kế hoạch tham gia giải đấu trên địa bàn đơn vị, cơ quan. 

Thành lập đoàn, đội bóng của đơn vị, cơ quan tham gia giải đấu. Đồng thời phổ 

biến cho thành viên trong đoàn, đội bóng chấp hành nghiêm chỉnh nội quy thi 

đấu, điều lệ giải, nâng cáo ý thức trách nhiệm bảo vệ tài sản, đảm bảo ANTT 

trong ngoài khu vực giải đấu, đảm bảo ATGT khi di chuyển,...  

- Trong trường hợp có vấn đề thắc mắc, không đồng tình, yêu cầu Trưởng 

đoàn, Đội trưởng đội bóng gặp BTC, tổ trọng tài phản ánh kiến nghị. Nghiêm 

cấm mọi hành vi quá khích, gây ức chế, gây mất ANTT tự, không chấp hành 

quy định của BTC, tổ trọng tài,...  

7. Đề nghị MTTQ các đoàn thể nhân dân 

Giải đấu bóng chuyền hơi nam nữ xã Hà Hải là sự kiện chào mừng các 

ngày lễ lớn của đất nước, quê hương, nhằm kích lệ phong trào luyện tập thể dục 

thể thao theo gương của Bác Hồ vĩ đại. Đề nghị MTTQ, các đoàn thể nhân dân 

tuyên truyền, vận động hội viên, đoàn viên, nhân dân tích cực tham gia luyện tập 

để về tham dự và cổ vũ động viên cho giải đấu thành công tốt đẹp.  

Trên đây là kế hoạch tổ chức Giải bóng chuyền hơi nam nữ xã Hà Hải lần 

thứ II chào mừng 50 năm kỷ niệm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất 

nước (30/04/1975 - 30/04/2025); Ngày Quốc tế lao động 1/5 năm 2025. Chủ tịch 

UBND xã yều cầu các ban ngành, chuyên môn có liên quan tham mưu thực 

hiện. Các đơn vị thôn, cơ quan tổ chức triển khai tham gia giải đầy đủ./. 

 
Nơi nhận:   
- TTr ĐU, HĐND xã (b/c);  

- Các cơ quan, đơn vị thôn (t/h);  

- Lưu: VT, VHXH.   
 

 CHỦ TỊCH 

Lê Văn Hợp 
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